

金額

2026年 会員輸出統計 (月別集計 金額 単位:千円)

会員会社の中から予め登録している調査対象会社118社の内で、有効回答があった会社の合計である。般社団法人日本ばね工業会

	重ね板ばね	熱間成形コイルばね	トーションバースタビライザ	熱間成形ばね計(A)	冷間成形コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまいばね	ばね座金	その他の金属ばね	冷間成形ばね計(B)	合計(A)+(B)
2026年1月	87,200	0	0	87,200	2,174	0	0	0	0	71,400	73,574	160,774
前年同月比	60.1%	0.0%	0.0%	60.1%	102.5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	52.0%	52.7%	56.5%
2026年2月	126,000	0	0	126,000	1,169	0	0	0	0	102,500	103,669	229,669
前年同月比	87.7%	0.0%	0.0%	85.9%	54.3%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	69.9%	69.6%	77.7%
2026年3月	91,300	0	0	91,300	4,334	0	0	0	0	82,400	86,734	178,034
前年同月比	68.9%	0.0%	0.0%	68.9%	223.4%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	62.3%	64.7%	66.7%
2026年4月	125,800	0	0	125,800	4,151	0	0	0	0	109,700	113,851	239,651
前年同月比	116.8%	0.0%	0.0%	114.7%	205.4%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	97.8%	99.7%	107.0%
2026年5月	129,600	0	0	129,600	4,986	0	0	0	0	103,400	108,386	237,986
前年同月比	142.7%	0.0%	0.0%	142.7%	178.8%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	92.7%	94.5%	115.8%
2026年6月	155,500	0	0	155,500	5,649	0	0	0	390	155,700	161,739	317,239
前年同月比	155.0%	0.0%	0.0%	155.0%	299.4%	0.0%	0.0%	0.0%	475.6%	184.9%	187.7%	170.1%
1月～6月計	715,400	0	0	715,400	22,463	0	0	0	390	625,100	647,953	1,363,353
前年同期比	99.3%	0.0%	0.0%	98.7%	174.0%	0.0%	0.0%	0.0%	66.6%	86.3%	87.8%	93.2%
2025年1月	145,000	0	0	145,000	2,121	0	0	0	158	137,400	139,679	284,679
2025年2月	143,700	0	3,000	146,700	2,152	0	0	0	0	146,700	148,852	295,552
2025年3月	132,600	0	0	132,600	1,940	0	0	0	0	132,200	134,140	266,740
2025年4月	107,700	0	2,000	109,700	2,021	0	0	0	0	112,200	114,221	223,921
2025年5月	90,800	0	0	90,800	2,789	0	0	0	346	111,600	114,735	205,535
2025年6月	100,300	0	0	100,300	1,887	0	0	0	82	84,200	86,169	186,469
上期計	720,100	0	5,000	725,100	12,910	0	0	0	586	724,300	737,796	1,462,896
2025年7月	137,900	0	0	137,900	1,237	0	0	0	377	76,800	78,414	216,314
2025年8月	77,000	0	1,900	78,900	1,895	0	0	0	0	42,100	43,995	122,895
2025年9月	76,300	0	2,100	78,400	1,590	0	0	0	0	41,800	43,390	121,790
2025年10月	53,700	0	0	53,700	2,609	0	0	0	0	29,200	31,809	85,509
2025年11月	36,200	0	0	36,200	2,312	0	0	0	0	65,100	67,412	103,612
2025年12月	53,300	0	0	53,300	1,681	0	0	0	0	76,300	77,981	131,281
下期計	434,400	0	4,000	438,400	11,324	0	0	0	377	331,300	343,001	781,401
年間合計	1,154,500	0	9,000	1,163,500	24,234	0	0	0	963	1,055,600	1,080,797	2,244,297